

Årsberetning 2022

Året blev vel normaliteternes år – i forhold til covid-19 – det vil sige, at Lokalarkivet stort set havde normal åbningstid. På personalesiden har fremmødet dog i en vis grad stadig været berørt af covid-19.

Lokalarkivet har haft åbent i 46 dage. I begyndelse af året var der ikke adgang for publikum. Som tidligere år med covid-19, har der hele tiden været mulighed for, at vi har kunnet besvare henvendelser fra mail, facebook og arkiv.dk.

Der er registreret 41 indkomster fra foreningen og private. Der er tale om dokumenter og billeder af forskellig art. Ved udgangen af 2022 har arkivet omkring 10.000 registreringer, der er tilgængelige på arkiv.dk.

I 2022 er foretaget ca. 700 af disse registreringer. På arkiv.dk har der været 179.941 visninger, **men med meldinger fra Arkibas skal dette tal sikkert tages med forbehold.** I 2020 og 2021, var det ca. 50.000 visninger. På Facebook er der nu 554 følgere.

På arkivets hjemmeside har der været 6.224 besøgende. Vi kan dog konstatere, at antallet af besøgende på arkiv.dk, hjemmeside og Facebook er steget betydeligt i 2022.

Der samarbejdes med Museumsforeningen om udgivelse af foreningens årsskrift, og udstilling i Lindbergsalen.

Lokalarkivet udstilling ”I går, er fortid i dag” som blev åbnet i forbindelse med Lokalarkivets 100 års jubilæum i Lindbergsalen, er der til begyndelsen af 2023.

Ved 100-års jubilæum den 4. oktober 2021, var planlagt, at der skulle udgives en jubilæumsbog. Dette blev udsat til oktober 2022, senere til oktober 2023. De tilsagn der var givet om fondsstøtte fra El-Fonden, Ølgod, Lokalarkivernes Fond, Ølgod Museums Fond og Danske Bank Ølgod Fonden, var velvilligt blevet forlænget til 2023, hvilket vi var meget glade for. Desværre måtte vi på Lokalarkivet ved udgangen af 2022 erkende, at vi måtte opgive udgivelse på nuværende tidspunkt, hvad vi meddelte fondene i januar 2023, med **stor tak** for deres velvilje til at støtte en bogudgivelse.

Også tak til Henrik Cramon for hans deltagelse i det forberedende arbejde, med en forventet bogudgivelse, og til medarbejderne for det arbejde, der er præsteret. Kan det der nu ligger bruges på et andet tidspunkt, til en bog eller artikel, vil det jo være fint.. Det vil tiden vise.

Hvornår og hvad der sker med Kulturhuset, og hvordan vil det påvirke Lokalarkivet placering, vil tiden vise. Den 24. marts 2022 deltog Petrea Mikkelsen og Lissi Møller Kristensen i et møde arrangeret af Kultur og fritid Varde Kommune ”for **nuværende og potentielle brugere af det ”nye” Ølgod Kulturhus**. I det forberedende arbejde har vi haft samarbejde med arkivkonsulen Mette Guldborg, Sydvestjyske Arkiver.

Vi er nu 10 frivillige medarbejdere på arkivet.

For os alle har 2022 igen været et anderledes år. Men det ændrer ikke ved, at det er vigtigt, at nye medarbejdere kommer til og kan læres op. Så har du interesse i lokalhistorie, erfaring med EDB og i det hele taget er nysgerrig omkring det lokale i fortid, nutid og fremtid, så hører vi gerne fra dig. Som ny medarbejder vil der blive tilbudt kurser i Arkivuddannelse, Arkibas.dk og IT.

Er du interesseret så kontakt os på arkivogod@hotmail.com , tlf. 26 22 08 10, eller besøg os på lokalarkivet.

Jeg er stoppet som leder af Ølgod-Strellev Lokalhistoriske Arkiv januar 2023, og sender derfor en stor hilsen til alle vi på Lokalarkivet, og jeg har være i kontakt med via mail, telefon, på Facebook og på kontoret igennem årene.. Tak for alle de oplysninger arkivet har modtaget til glæde for nutiden og fremtiden.

Venlig hilsen 😊

Lissi Møller Kristensen

1.april 2023